宮介第１４６号
令和４年　５月　２日

各高齢者施設　管理者　様

宮崎市長　　清山　知憲
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （公印省略）
高齢者施設等の入所者等の新型コロナワクチンの追加（４回目）接種券の送付について（依頼）
　日頃から、新型コロナウイルス感染対策にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

　新型コロナワクチンの４回目接種につきまして、厚生労働省から「新型コロナワクチン追加接種（４回目）の体制確保について（その２）」（令和４年４月２８日付け事務連絡）が発出され、接種対象者や接種間隔等が示されました。
このことを踏まえ、本市では、５月下旬から４回目の接種券を住民票上の住所に順次発送する予定としておりますが、高齢者施設におきましては、施設内での接種等のため、接種券を取りまとめられる施設もあることから、施設に直接接種券の送付を希望される場合は、４回目接種の対象者のうち、「６０歳以上の方」に限り、５月下旬以降、３回目接種の完了から５か月経過する時期に施設への発送やお手渡しを行うことといたしました。
つきましては、希望の有無等を確認する必要がありますので、各施設において接種体制についてご検討のうえ、下記のとおり、「【追加（４回目）接種】高齢者施設等接種券送付希望者リスト」をご提出いただきますようお願いいたします。

なお、様式につきましては、市ホームページに掲載しておりますので、別紙「【追加（４回目）接種】高齢者施設等送付希望者リスト作成上の注意点」を参照のうえ作成ください。

ご多忙のところ誠に申し訳ございませんが、よろしくお願いいたします。

記

１．報告様式　　【追加（４回目）接種】高齢者施設等接種券送付希望者リスト

２．報告期限　　令和４年５月１３日（金）正午

３．報告方法　　介護保険課（ワクチン接種担当）へメールにて、ご提出ください。
※施設への送付を希望しない場合は、「希望しない」にチェックのうえご提出

ください（今回ご希望されない場合は、発送時期になりましたら、順次

住民票上の住所に送付されます）。

※個人情報が含まれますので、必ずパスワード設定を行ってください。
また、パスワードについては、別途電話またはメールにてご連絡ください。

　　　　　　　　※メールでの回答ができない施設等につきましては、下記担当までご連絡ください。

４．ホームページ掲載場所

宮崎市ホームページ＞産業・事業者＞福祉＞介護保険＞事業所等への通知・案内
＞「【ワクチン】高齢者施設等の入所者等の新型コロナワクチンの追加（４回目）
接種券の送付について」

【文書取扱】

福祉部

                             　 　介護保険課（電話：２１－１７７７）担当：杉元、小門
　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：３１－６３３７

　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｍａｉｌ：10kaigo@city.miyazaki.miyazaki.jp